Директору
МБОУ «Инженерно-технологический лицей» ЕМР РТ
Вегере Виталию Николаевичу
от родителей (законных представителей)
_______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ (Рег. №__________)

Прошу зачислить  в _________ класс школы моего сына (дочь)
Фамилия, имя, отчество______________________________________________________________________________
Дата рождения______________________________________________________________________________________
                                                                      (Число, месяц, год рождения)
Место рождения____________________________________________________________________________________
Адрес места жительства/место регистрации ребенка______________________________________________________
Откуда прибыл (№ СОШ) ____________________________________________________________________________
Изучаемый иностранный язык ________________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях)
Отец: фамилия, имя, отчество_________________________________________________________________________
Место работы_______________________________________________________________________________________
Занимаемая должность, № телефона, электронный адрес__________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
Мать: фамилия, имя, отчество_________________________________________________________________________
Место работы_______________________________________________________________________________________
Занимаемая должность, № телефона, электронный адрес__________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________

Имеется ли право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (если есть)________, (да\нет).
Если имеется, то указать какое ________________________________________________________________________

Имеется ли потребность ребенка в обучении по АОП (адаптированной образовательной программе) или в создании
специальных условий для обучения ______,(да/нет). Если имеется, то даю согласие на обучение по АОП
___________________________________________________________________________________________________________
(подпись)                                                  (Ф.И.О.)
На основании ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
прошу организовать изучение предмета «Родной язык»  и «Литературное чтение на родном языке»,
«Государственный язык Республики Татарстан (татарский) (2,5,6 классы) на________________________________
языке (при изучении на татарском языке, указать программу: для владеющих татарским языком – Программа 1,
для не владеющих -  государственный язык РТ (татарский))

С уставом МБОУ «Инженерно-технологический лицей» ЕМР РТ, с лицензией на право ведения
образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, основными
образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию
образовательного процесса, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а).

«_____»________________________2023 г.                                       Подпись  _________________________

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и
персональных данных ребенка, в соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 г. № 15-ФЗ «О
персональных данных».

«_____»________________________2023 г.                                       Подпись__________________________

«_____»  _______________________2023 г.                                         Подпись ________________________